
令和６年１１⽉２１⽇ 
 

⼀般社団法⼈ 全国建設業協会 御中 
 

内閣府 官⺠⼈材交流センター 
 
 

「官⺠ジョブサイト」周知についてのお願い 
 
 

貴法⼈におかれてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素から、内閣府⾏政に関し、御理解と御協⼒をいただき、ありがとうございます。 
官⺠⼈材交流センターは、国家公務員の再就職の⽀援及び官⺠の⼈材交流の⽀援を⾏う

内閣府の機関です。 
 
当センターでは、国家公務員の中堅・シニア層（45歳以上）に特化した求⼈サイト「官

⺠ジョブサイト」を運営しております。（利⽤料無料） 
本事業は、企業・団体等の求⼈情報と、再就職を希望する国家公務員の情報を収集し、

相互に提供することにより、国家公務員が培ってきた能⼒や経験を社会全体で活かしてい
くことを⽬的としています。 

また、国家公務員に対しては、再就職に関する規制が課されていますが、「官⺠ジョブ
サイト」を通じた求職活動については、当センターと求職者の所属省庁が連携して同規制
に抵触しないことを確認しております。このため、求職者、求⼈企業様ともに、安⼼して
ご利⽤いただけるものと考えております。 

現在、全国の求⼈企業・団体様1,600社にご利⽤いただいており、求職中の国家公務員は
2,800⼈登録しております(退職者も⼀部含む)。貴法⼈の会員企業様のお役にたてるような
技術系の経験者や有資格者も登録しておりますので、会員企業様には求⼈の機会に⼈材募
集ツールとして活⽤をご検討いただけますと幸いに存じます。 
 

つきましては、「官⺠ジョブサイト」について、会員の皆様に周知していただきますよ
う、御協⼒のほど、どうぞよろしくお願いいたします。 

 
 

 
内閣府 官⺠⼈材交流センター利⽤促進担当 

〒100-0004 
東京都千代⽥区⼤⼿町１丁⽬３番３号 
TEL:03-6268-7677（直通） 
E-mail: kanmin-pr.y4r@cao.go.jp 

mailto:kanmin-pr.y4r@cao.go.jp

